
 

 

（二次案内） 

 

 爽秋の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のことと存じます。 

 さて，本校では，算数科の学習を通して「豊かに表現し，ともに学び合い，自分の考えを深める子」を 

研究主題とし，思考力，表現力を高めるための授業の構築を目指して言語活動の充実に取り組んでいます。 

 つきましては，下記の要項で研究発表会を計画しております。ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせ
の上，多数ご来校いただき，ご指導・ご助言をいただきますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 平成２９年１２月１日（金） 午後２時～午後５時（受付：午後1時２０分） 
 
   

   京都市立嵯峨小学校  京都市右京区嵯峨釈迦堂大門町３５ 
TEL （０７５）８６１－１５４３ FAX （０７５）８６１－１５４４ 

 
 
 
 
 

13:20  13:45  13:50  14:10  14:20        15:05  15:20     16:05  16:15                      17:00 

受 付 
挨
拶 

研究
報告 

移
動  

公開授業 
移 

動 
分 科 会 

移
動 

全 体 会 

（指導講評と講演） 

 

  平成２９年１０月５日  
学 校 長 様    
研究主任 様    
教 職 員 様    
  京 都 市 立 嵯 峨 小 学 校 
  校 長  中 村  貴 子  

日 時  

会 場  

時 程  

【研究の重点】   

互いに学び合い「考え」を深化させる指導の在り方 



             

            

  
 
 
    
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

公 開 授 業  



 
 
 
   

 
程  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
   
  ◇指導講評と講演 

 
     

 
        講師  京都光華女子大学 こども教育学部 准教授 

 
                      河原 聡子 先生 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 研究発表会にご参加を希望される方は，裏面の必要事項をご記入いただきＦＡＸで事前に申し込み 

いただきますようよろしくお願いします。  

 

分 科 会

時 程  

全 体 会  

お 知 ら せ  

  

  

京都嵯峨学園の研究発表会（別途各学校より案内いたします。） 

 

京 都 市 立 嵐 山 小 学 校  1 2 月 1 日 （ 金 ）  

京 都 市 立 広 沢 小 学 校  1 月 ３ １ 日 （ 水 ）  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学 校 名  連 絡 先  

  ℡  

お 名 前  

参 加 希 望 の 分 科 会  

育 成  低学年 中学年 高学年 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

準 備 の 関 係 上 １ １ 月 １ ７ 日 （ 金 ） ま で に お 知 ら せ く だ さ い 。  

 

〒 6 1 6 － 8 4 2 2  

京 都 市 右 京 区 嵯 峨 釈 迦 堂 大 門 町 3 5  

電 話  0 7 5 - 8 6 1 - 1 5 4 3  

F A X  0 7 5 - 8 6 1 - 1 5 4 4  
京 都 市 立 嵯 峨 小 学 校  
担 当 （ 教 務 主 任 ： 忠 谷 嘉 人 ） 宛  

 

平 成 2 ９ 年  月  日

（   ）  

1 2 月 １ 日 （ 金 ） の 研 究 発 表 会 に  

参 加 い た し ま す 。  


